
Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

VISTO:

La declaración que emitió el Consejo Superior de nuestra Universidad Nacionalde Córdoba el 19 de setiembre de 2017 en el que se cuestiona la participación de unsindicato docente de nivel nacional en la promoción del debate en las escuelas sobre ladesaparición forzada de Santiago Maldonado; y

CONSIDERANDO:

. Que este Consejo Normalizador, sumándose a una diversidad de voces, se ha
expedido exigiendo la aparición con vida de Santiago Maldonado.

Que el efectivo funcionamiento de nuestro sistema democrático requiere la
garantía del derecho de libertad de expresión de los distintos actores habitamos en elpaís” incluyendo a las organizaciones sindicales, a las instituciones educativas y a los ylas docentes de nivel medio que elaboran sus programas según la curricula establecida
por el Estado.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :
,

ARTICULO 1: Manifestamos no sentirnos expresados en la declaración emitida por el
Consejo Superior de nuestra universidad en tanto realiza un claro pronunciamientopolítico que no compartimos al repudiar una propuesta optativa de tratamiento
educativo sobre un caso testigo de todos los que son parte de la memoria argentinasobre la desaparición de personas en nuestro país.

DAD EN L SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJOCONSULTIVODE A FACUDTADDE CIENCIAS SOCIALES A LOS NUEVE DIAS DEL MES DEOC UBRE DE ANO DOS MIL DIECISIETE.

ART…:Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

RO EUGENI 0NZALEZ
stear;nmo DE 0,003 IMACION

FACULTADDE CIENCIASOCIALES

UN1VERSIDADNAD!0NALD CORDOBA
FACULTAD DE ClEN' lAS CIALES
*le RSIDAD NACIONALDE CORDOBA

RESOLUCIÓN


